
DEMONSTRAÇÕES DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Emissão:CNPJ: 04.284.688/0001-30

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR

29/10/2018 21:34

(Em reais)

AR CEARA

PERÍODOS INTERMEDIÁRIOS FINDOS EM

01/07/2018 - 30/09/2018 01/07/2017 - 30/09/2017

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 3.407.263 2.803.259

CONTRIBUIÇÕES 2.737.425 2.395.827

CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 2.395.8272.737.425

EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS DIRETOS 151.715 0

EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0151.715

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 18.903 1.724

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS 1.72418.903

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 499.192 399.264

RECEITAS DE CONVÊNIOS 3.500294.329

RECEITAS DE PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS 8.85444.841

RECEITAS DE CONTRATOS E TERMOS DE ADESÃO 386.910160.022

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 27 6.444

DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 6.44427

2.803.2593.407.263TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I)

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 3.463.260 3.577.625

PESSOAL E ENCARGOS 1.172.414 1.438.599

REMUNERAÇÃO A PESSOAL 798.971800.464

ENCARGOS PATRONAIS 285.643235.690

BENEFÍCIOS A PESSOAL 124.308136.261

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS 229.6780

USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 1.980.789 2.107.467

USO DE MATERIAL DE CONSUMO 111.84380.836

SERVIÇOS 1.918.4571.821.986

DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 77.16777.967

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 5.102 1.559

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 1.5595.102

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 255.904 30.000

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS 30.000255.904

TRIBUTÁRIAS 26.296 0

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 026.296

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 22.754 0

DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 022.754

3.577.6253.463.260TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (II)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = ( I - II) -55.997 -774.366

As notas explicativas são partes integrantes das demonstrações contábeis.
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